MACAÉ, 15 DE AGOSTO DE 2025 • EDIÇÃO 1267 • ANO VI8

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Macaé – RIO DE JANEIRO - Edição 1258 - Seção  Poder Legislativo, sábado - 02 de
agosto de 2025 – ANO VI
ONDE SE LÊ :
Item 5 – “Data da assinatura: 18/07/2025”
LEIA-SE :
Item 5 – “Data da assinatura: 27/06/2025”

AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº 006/2025
DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Macaé torna público, que fará realizar no dia 21 de agosto de 2025, às
08:00h (Horário de Brasília), a DISPENSA ELETRÔNICA N° 006/2025, para REGISTRO DE
PREÇOS, com participação EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS,
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação
por ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para EVENTUAL fornecimento
de equipamentos eletrodomésticos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Macaé, conforme parâmetros e elementos descritivos no Termo de Referência (Processo
Administrativo nº 473/2025). O aviso de contratação, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para nos sites www.cmmacae.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246.

Macaé-RJ, 14 de agosto de 2025.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos
Portaria 022/2025   Mat. n°6394-0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

I – Espécie: Termo Aditivo – Processo Administrativo nº 110.204/2021.
II – Termo Aditivo: Prorrogação de Prazo - Contrato n° 065/2022.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2022.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 08.244.0008.2.045 - Elemento de Despesa
33.90.32.27.00 - Material, bem ou serv. para distribuição - Cód. Reduzido nº 1817.
V – Empenho: 00224/2025 - Global.
VI – Valor do Contrato: R$ 49.106,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 49.106,00.
VIII – Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
IX – Data da assinatura: 14/08/2025.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e J.R.B. COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERÁ-
RIOS LTDA.

Macaé, 14 de agosto de 2025.

DANIEL RAONY POTIGUARA NEVES DO VALLE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos,

Acessibilidade e Economia Solidária

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

I – Espécie: Termo Aditivo – Processo Administrativo nº 110.204/2021.
II – Termo Aditivo: Prorrogação de Prazo - Contrato n° 066/2022.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2022.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 08.244.0008.2.045 - Elemento de Despesa
33.90.32.27.00 - Material, bem ou serv. para distribuição - Cód. Reduzido nº 1817.
V – Empenho: 00225/2025 - Global.
VI – Valor do Contrato: R$ 108.490,96.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 108.490,96.
VIII – Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
IX – Data da assinatura: 14/08/2025.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e J.R.B. COMÉRCIO DE ARTIGOS FUNERÁ-
RIOS LTDA.

Macaé, 14 de agosto de 2025.

DANIEL RAONY POTIGUARA NEVES DO VALLE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos,

Acessibilidade e Economia Solidária

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de prestação de serviço – Processo SEI-001936/2025.
II – Objeto: Prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, compra de
dívida dos Servidores Públicos Municipais Estatutários diretos, ativos, inativos e pen-
sionistas da Administração Direta e do Instituto de Previdência Social do Município de
Macaé - MACAEPREV, bem como a concessão de Cartão de Crédito sem ônus, me-

anexo ao edital. – Contrato n° 050/2025.
III – Modalidade de Licitação: Chamamento Público n° 010/2025.
IV – Prazo de vigência: 05 (cinco) anos.
V – Data da assinatura: 14/08/2025.
VI – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE MACAÉ – MACAEPREV e CRED BR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS
LTDA.

Macaé, 14 de agosto de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente Previdenciário

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de prestação de serviço – Processo SEI-002053/2025.
II – Objeto: Prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, compra de
dívida dos Servidores Públicos Municipais Estatutários diretos, ativos, inativos e pen-
sionistas da Administração Direta e do Instituto de Previdência Social do Município de
Macaé - MACAEPREV, bem como a concessão de Cartão de Crédito sem ônus, me-

anexo ao edital. – Contrato n° 051/2025.
III – Modalidade de Licitação: Chamamento Público n° 010/2025.
IV – Prazo de vigência: 05 (cinco) anos.
V – Data da assinatura: 14/08/2025.
VI – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE MACAÉ – MACAEPREV e BANCO DIGIO S.A.

Macaé, 14 de agosto de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente Previdenciário